АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

	оот
	25.03.2011

	 № 06

О внесении изменений в приказ от 17.12.2010 № 50 «Об утверждении порядка применения бюджетной классификации расходов на 2011 год» (в редакции приказа от 25.02.2011 № 02)
В соответствии  с решением Благовещенской городской Думы от 16.12.2010 № 20/184 «О городском бюджете на 2011 год» (в редакции решения Благовещенской городской Думы от 24.02.2011 № 22/22, от 24.03.2011 № 23/32) в целях соблюдения единого порядка осуществления расходов городского бюджета
п р и к а з ы в а ю :
1. Внести  в приказ от 17.12.2010 № 50 «Об утверждении порядка применения бюджетной классификации расходов на 2011 год» (в редакции приказа от 25.02.2011 № 02) (далее - Приказ) следующие изменения и дополнения:
1.1. приложение № 1 «Целевые  статьи  расходов городского бюджета»:

1.1.1. дополнить абзацами следующего содержания:

	«002 11 00
	Председатель  представительного органа муниципального образования

	По данной целевой статье отражаются расходы на выплаты в связи с прекращением полномочий председателя Благовещенской городской Думы, предусмотренные Уставом муниципального образования города Благовещенска.

	370 07 00
	Субсидии на возмещение затрат организаций, выполняющих работы  по капитальному  и (или) текущему  ремонту  жилых помещений ветеранам Великой Отечественной войны, вдовам ветеранов Великой  Отечественной войны

	По данной целевой статье отражаются расходы на возмещение затрат организаций, выполняющих работы  по капитальному  и (или) текущему  ремонту  жилых помещений ветеранам Великой Отечественной войны, вдовам ветеранов Великой  Отечественной войны.

	371 05 03
	Субсидии на возмещение затрат организаций, связанных с проведением ремонта муниципальных бань города Благовещенска

	По данной целевой статье отражаются расходы на возмещение затрат организаций, связанных с проведением ремонта муниципальных бань города Благовещенска.

	450 00 00
	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета, предусмотренные на проведение мероприятий в сфере культуры, кинематографии, на содержание и сохранение памятников.

	520 13 21
	Содержание ребенка в семье  опекуна за счет средств, поступающих из федерального бюджета

	По данной целевой статье отражаются расходы на содержание ребенка в семье опекуна, производимые за счет средств, поступающих из федерального бюджета.

	625 14 02
	Хирургический блок на 300 коек «МУЗ ГКБ 1», г. Благовещенск

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета за счет средств субсидий, поступивших из областного бюджета на софинансирование расходов по строительству объекта Хирургический блок на 300 коек «МУЗ ГКБ 1», г. Благовещенск в рамках долгосрочной целевой программы «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры территорий Амурской области на период до 2013 года.

	625 14 06
	Реконструкция канализационного коллектора от Северного жилого района до очистных сооружений канализации,            г. Благовещенск, Амурская область 2-я очередь

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета за счет средств субсидий, поступивших из областного бюджета на софинансирование расходов по строительству объекта Реконструкция канализационного коллектора от Северного жилого района до очистных сооружений канализации, г. Благовещенск, Амурская область 2-я очередь в рамках долгосрочной целевой программы «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры территорий Амурской области на период до 2013 года.

	625 14 07
	Строительство мусороперерабатывающего комплекса «БлагЭко» в г. Благовещенске, (II очередь) Амурская область

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета за счет средств субсидий, поступивших из областного бюджета на софинансирование расходов по строительству объекта Строительство мусороперерабатывающего комплекса «БлагЭко» в г. Благовещенске, (II очередь) Амурская область в рамках долгосрочной целевой программы «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры территорий Амурской области на период до 2013 года.

	795 12 44
	Обеспечение инженерной инфраструктурой объектов капитального строительства 800 квартала города Благовещенска (в том числе проектные работы)

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета по объекту Обеспечение инженерной инфраструктурой объектов капитального строительства 800 квартала города Благовещенска (в том числе проектные работы) в рамках долгосрочной целевой программы «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры города Благовещенска на 2009-2013 годы».

	797 00 00
	Муниципальные адресные программы

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета на выполнение муниципальных адресных программ.

	797 20 00
	Муниципальная адресная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в городе Благовещенске в 2010, 2011 годах»

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета на реализацию муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в городе Благовещенске в 2010, 2011 годах».

	797 20 01
	Малоэтажные жилые дома в г.Благовещенске (в том числе проектные работы)

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета по объекту Малоэтажные жилые дома в г.Благовещенске (в том числе проектные работы) в рамках реализации муниципальной адресной программы  «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в городе Благовещенске в 2010, 2011 годах»;

1.1.3. наименование и текст целевых статей 485 97 00, 512 97 00, 795 09 24, 795 09 025, 795 12 39 изложить в новой редакции:
	485 97 00
	Мероприятия в области здравоохранения

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета по проведению работ по заключительной и камерной дезинфекции в очагах инфекционных заболеваний жилого массива.

	512 97 00
	Мероприятия  в области   спорта и физической культуры, туризма

	По данной целевой статье отражаются расходы  городского бюджета на проведение физкультурно-массовых соревнований, спортивных мероприятий.

	795 09 24
	Детский сад на 240 мест в квартале 133 г. Благовещенска (в том числе проектные работы)

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета по объекту  Детский сад на 240 мест в квартале 133 г. Благовещенска, в том числе проектные работы, в рамках реализации долгосрочной целевой «Развитие системы образования города Благовещенска на 2011-2013 годы».

	795 09 25
	Детский сад на 170 мест в западной промышленной зоне         г. Благовещенска  (в том числе приобретение проектной документации)

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета по объекту Детский сад на 170 мест в западной промышленной зоне г. Благовещенска, в том числе приобретение проектной документации, в рамках реализации долгосрочной целевой «Развитие системы образования города Благовещенска на 2011-2013 годы».

	795 12 39
	Субсидии на возмещение затрат организаций, связанных с реконструкцией сетей наружного освещения, в т.ч. приобретением спецтехники

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета на возмещение затрат организаций, связанных с реконструкцией сетей наружного освещения, в том числе приобретением спецтехники в рамках реализации долгосрочной целевой программы «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры города Благовещенска на 2009-2013 годы».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела социальной сферы Е.В. Мартынову и   начальника отдела прогнозирования доходов и бюджетной политики в отраслях экономики и сферы услуг С.А. Павлову.

Начальник управления
 О.В. Степаненко